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Аймақта 1200-ге тарта  кәсіпо-
рын болса, оның басым бөлігі 
шағын және орта бизнеске тиесілі. 
Бизнесті жүргізудің жеңілдігі бой-
ынша ұлттық рейтингте облыс ре-
спублика бойынша екінші орында. 
Өнеркәсіпті дамыту және импортты 
алмастыратын жаңа өндірістерді 
құру әлеуеті де жоғары.

Үкімет аппаратының делегаци-
ясы Saran индустрия лық аймағына 
ат басын бұрып, автобустар мен 
тұрмыстық техника шығаратын за-
уыттардың өндірістік үдерісімен 
етене танысты. Мәселен, жаңа Silk 
Road электроника зауыты қазірдің 
өзінде 32 мыңға жуық кір жуғыш 

● ӨНЕРКӘСІП

Отандық өнімнің жаңа деңгейі
  Облысқа өңірлік даму және бақылау басқармасының басшы-

сы Берік Жәкенов бастаған Үкімет аппаратының делегациясы 
келді. Алқа мүшелері облыстағы бірнеше іргелі кәсіпорынды, 
оның ішінде, Абай тігін фабрикасын, сондай-ақ, автобус шыға-
ратын QazTehna мен тұрмыстық техника шығаратын Silk Road 
electronics зауыттарын аралады.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Құрметті отандастар! Бүгін мен 
еліміздің азаматтарына арнайы Үнде-
уімді жолдап отырмын. Баршаңызға 
белгілі, қазір елімізде күрделі жағдай қа-
лыптасып отыр. Қардың күрт еруіне бай-
ланысты аймақтарда су тасқыны болып 
жатыр. Бұл – табиғи апат. Мұндай ахуал 
ұзақ жылдан бері болмаған. Бұл көлемі 
жағынан соңғы 80 жылдан бергі ең ірі та-
биғи апат деуге болады, – деді Мемлекет 
басшысы. 

Бүгінде су тасқынына байланысты 
еліміздің он аймағында төтенше жағдай 
жарияланған. Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Абай, Ақмола, Ақтөбе, Атырау, Батыс 
Қазақстан, Қарағанды, Қостанай, Павло-
дар, Солтүстік Қазақстан және Ұлытау 
облыстарында атқарушы органдар жібер-
ген олқылықтарды түзету үшін шұғыл 
тапсырмалар бергеніне де тоқталды. 

Сондай-ақ, қазір барлық қажетті ша-
ралар қабылдануда. Үкімет те қарғын су-
дың салдарын жоюға бар күшін салуда. 

Қасым-Жомарт Тоқаев Премьер-Ми-
нистр бастаған республикалық штаб 
құрылғанын да еске салды. Үкімет бас-
шысы да, оның орынбасарлары да, төтен-
ше жағдайлар министрі де зардап шеккен 
аймақтарға барады. Жергілікті жерлерде-
гі барлық құтқару жұмыстары Мемлекет 
басшысының жеке бақылауында.

– Су тасқынымен күресуге Төтенше 
жағдайлар министрлігінің барлық ресур-
сы тартылды. Сондай-ақ, құтқару жұмы-
старына Ішкі істер министрлігі, Ұлттық 
Ұлан, Қарулы Күштер және Ұлттық қа-
уіпсіздік комитетінің мамандары бел-
сене атсалысып жатыр. Зардап шеккен 
аймақтардың әкімдіктері күндіз-түні жұ-
мыс істеуде. Ондаған мың волонтерлер 

● ПРЕЗИДЕНТ ЖӘНЕ ХАЛЫҚ 

Үмітті үкілендірген Үндеу 
Апат, оның ішінде табиғи апат айтып келмейді. Бірақ, қол қусырып отыра бермей, қай нәрсе болса да мұқият зерт-

теліп, зерделеніп, келтірер шығыны мен тудырар қиындығы жан-жақты сараланып, қорғанудың тиісті әдістері жасалса, 
қандай апаттың да алдын алуға болады. Қамсыздық қапыда қалдырмас үшін, құзырлы орган кез келген жағдайға әзір 
болса керек-ті. Оның үстіне жауған қардың ерімей тұрмайтыны тағы бар. Еліміздің он аймағында су тасқынына байла-
нысты төтенше жағдай жариялануы – осының салдары. Президент Қасым-Жомарт Тоқаев осы жағдайға байланысты ел 
азаматтарына Үндеу жариялап, апаттардың алдын алу жұмысындағы кемшіліктердің бар екенін баса айтты. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Үндеу барысында Президент 
тоқталған тағы бір мәселе – Үкімет және 
жергілікті атқарушы органдарды су та-
сқынымен күресті тиімді ұйымдастыруы. 
Әлбетте, бұл ретте барлық құрылымдар 
жұмыла әрекет еткенде ғана, тиісті нәти-
желерге қол жеткізуге болады. 

– Су басқан аймақтарда құқықтық 
тәртіпті қамтамасыз ету керек. Менің 
бұйрығыммен апатқа қарсы күреске 
Қорғаныс министрлігі қосымша әске-
ри күштерін жолдайды. Халыққа көмек 
көрсету үшін Үкіметке мемлекеттік ма-
териалдық резервті пайдалануды тапсы-
рамын, – деді ол.

Ал, Үкімет болса, шығындарды өтеу-
дің тиімді жолдарын шұғыл қарастыруы 
тиіс болады. Бұл ретте, өтемақы шығын-
ды толық жабуы керек. Президенттің 
тапсырмасы бойынша Үкімет басшысы-
ның орынбасарлары жағдайы неғұрлым 
күрделі аймақтардағы жұмыстарды өз-
дері ұйымдастырады. Яғни, ол үшін ай-
мақтарға шығып, ахуал түзелгенше сол 
жерде болады. 

– Ақпараттық штаб азаматтарды 
мемлекет қабылдап жатқан барлық ша-
ралар жөнінде үздіксіз және жан-жақты 
хабардар етіп отыруға тиіс. Бұқаралық 
ақпарат құралдарына, белсенді азамат-
тарға және блогерлерге айтарым, жұртты 
дүрбелеңге салатын жалған ақпараттар-
ды таратпау қажет. Қазіргі уақытта билік 
пен қоғамды ұйыстыратын әрекеттер жа-
сау аса маңызды. Азаматтарды тек қана 
ресми ақпарат көздеріне сүйенуге шақы-
рамын, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Елімізде орын алған жағдайға қара-
мастан, Мемлекет басшысы қиындықты 
бірге жеңетінімізге сенім білдірді. Әл-
бетте, ол үшін қиын- қыстау кезде бір 
жағадан бас, бір жеңнен қол шығару ай-
рықша маңызды. 

– Құтқарушыларға, тәртіп сақшыла-
рына, волонтерлерге және апатпен күре-
суге атсалысып жатқан барша жұртқа 
алғысымды айтамын. Бір ел, бір халық 
болып жұмылып, бұл апатты еңсереміз. 
Бұл біздің қолымыздан келеді, – деді Қа-
сым-Жомарт Тоқаев. 

де көмектесіп жүр, – деді Қасым-Жомарт 
Кемелұлы. 

Президент Үндеуінде ең бастысы 
– азаматтардың амандығы екенін баса 
айтты. Жағдайдың күрделілігіне қара-
мастан, қиындықты еңсеретінімізді, бар-
лығы қалпына келетінін де еске салды. 
Яғни, мемлекеттің басты байлығы – адам 
десек, зардап шеккендердің ешқайсысы 
мемлекет назарынан тыс қалмақ емес. 
Ал, су тасқынынан келген материалдық 
шығын толық өтеледі. 

Бірақ, Мемлекет басшысы ең ал-
дымен алапат су тасқынынан тиісті қоры-
тынды шығару керектігін де айтып отыр. 
«Жіберілген олқылықтарды түзетіп, 
тиісті сабақ алуымыз қажет. Ал, ондай 
сабақтар аз емес» деді Қасым-Жомарт 
Кемелұлы. Ол үшін алдымен апаттардың 
алдын алу жұмысындағы кемшіліктен 
бастап, су шаруашылығы мамандары-
ның тапшылығымен қатар, табиғатқа 
немқұрайлы қарау проблемасы да шыға-
ды. 
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«Мәселен, өңірде судың едәуір екпініне 
қарамастан, елдімекендерді су басу аз», – деп 
атап өтті Үкімет басшысы. Бұл 6-7 жыл бұрын 
ауылдардың айналасында тиісінше бөгеттер 
салынып, бұру арналары қазылғандығы-
на тікелей байланысты. Бұндай қолжетімді 
шешімдер тиімді екендігі дәлелденді.

Аймақта су тасқынына қарсы іс-шара-
лардың республикалық Жол картасы және 
облыстық инженерлік жұмыстар жоспа-
ры бойынша 20 елдімекен аумағында 90-ға 
жуық қауіпсіздік іс-шарасы іске асқан. Сәй-
кесінше,  сақтық амалдары жер-жерді су 
басу қаупінен барынша сақтандырған.  Өт-
кен жылдан бастап,  облыс бойынша 8 шақы-
рымға жуық қорғаныс бөгеттері мен арнау-
лы қорғандар тұрғызылып, нығайтылған. 
Өзен арналарының 45 шақырымдық қауіпті 
деп саналған учаскелеріне санация жүр-
гізілді. Сонымен қатар, 54 су шаруашылығы 
нысаны жөндеуден өтті. Автомобиль жолда-
рының 66 учаскесінде су өткізу мүмкіндігі 
күшейтілген. 

Премьер-Министр әрбір елдімекен бой-
ынша Қарағанды облысының табысты үл-
гісіне сүйене отырып, штаб отырысында 
осы жылдың күзіне дейін жойқын су тасқы-
нын болдырмау үшін қажетті шараларды 
шұғыл қабылдауды тапсырды.

● РЕСМИ

Тасқыннан
қорғанудың 
тастүйін
үлгісі

Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрі Олжас Бекте-
новтің төрағалығымен өткен су 
тасқынына қарсы іс-шараларды 
үйлестіру жөніндегі республикалық 
штаб отырысында Қазақстанда 
қарғынға қарсы оңтайлы шаралар-
ды  алдын ала іске асырған  өңірлер 
бар екендігі, сондықтан, қауіптің 
салдары соншалық  жойқын бол-
мағаны ескерілді. Сол өңірлер ішін-
де Қарағанды облысы да бар. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Санаты Мерзімі
«Қазпошта» АҚ 

каталогы бойынша
ҚАЛА

«Қазпошта»АҚ
каталогы бойынша

АУДАН /АУЫЛ

Кәсіпорындар мен 
ұйымдар үшін 6 айға 5827,65 тг 5891,70 тг

Жеке жазылушылар
үшін 6 айға 3079,65 тг 3083,70 тг

машина шығарған. Зауыт,  мұнымен 
қатар,  газ плита, теледидар, шағын 
пеш, шаңсорғыш, су жылытқыштар 
құрап шығарады. Шикізат Ресейден, 
Өзбекстаннан, Қытайдан, Кореядан 
тасымалданады. Ендігіде Samsung 
компаниясымен межелі жұмысты 
бастап, Германия нарығына шығу 
жоспары  бар.

QazTehna автобус және арнайы 
техника зауытының жобалық қуа-
ты жылына 1200 автобусты құрап 
шығарарлық әлеуеті бар. Қосымша 
700 жұмыс орны ашылды. Былтыр 
Қазақстандағы нарық үлесі – 67% 
көлемінде. Бүгінде қажетті металл 
ірі компаниялардан сатып алына-
ды. Үкімет аппаратының өкілдері 
шағын кәсіпорындармен жұмысты 
бастау арқылы бәсекелестік орта 

құруды ұсынды.
Биыл Абай тігін фабрикасы 

Қазақстанның ішкі нарығына 400 
миллион теңгелік  өнімін сатқан еді.  
Жұмыс киімдері үшін отандық өн-

діруші Azala матасы қолданылады. 
Фабрика директоры Нұрхан Жұ-
мабековтің айтуынша, өзекті мәсе-
ленің бірі – тігіншілердің жетіспе-
ушілігі. Қазір мұнда 100 адам 

жұмыс істейді, ал,  тігін ошағы әлі  
700-дей адамды жұмысқа қабыл-
дауға әзір. Колледж студенттерін 
оқыту мәселесі оңтайлы шешілді, 
зауыт бригадирлері жас шәкірттерді 

өндіріс аумағының өзінде оқытатын 
болады.

Кәсіпорын басшылары отан-
дық өнімнің нарықтағы бәсекеге 
қабілеттілігін арттыратын бірқатар 
тиімді шаралар легін  ұсынды. Өз 
кезегінде делегация мүшелері қа-
зақстандық қамтуды арттыру қажет-
тігін де ерекше атап өтті.

– Біздің басты міндетіміз – жер-
гілікті өнім өндіруді арттыруға 
қолайлы жағдай жасау. Импортты 
алмастыратын жаңа өндірістерді 
құруды ынталандыру үшін шағын 
және орта бизнесті мемлекеттік қол-
даудың барлық шараларын қамтама-
сыз ету қажет, – деп тұжырды сөзін 
Берік Жәкенов.

Осылайша, Үкімет аппараты 
делегациясының Қарағанды облы-
сына сапары өңірдің өнеркәсіпті 
дамытудағы және экономикалық 
тұрақтылықты нығайтудағы басым 
бағыттарын тағы бір мәрте айқын-
дады.

Сурет облыс әкімдігінің 
сайтынан
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– Көп жағдайда тосыннан 
орын алатын оқыс оқиғаларға күз-
де топырақтың ылғалдануы, жердің 
қатуы, күндізгі жəне түндегі ауа-
ның жылы болуы өз əсерін тигізеді. 
Алайда 2015 жылы болған ауқымды 
су тасқынынан соң іске асырылған 
жұмыстардың нəтижесінде, соңғы 
жеті жылда 122 елдімекенде су 
жүру қаупін төмендетуге мүмкіндік 
туды, – деді Бауыржан Асанов.

– Қазіргі таңда аудандық ко-
миссия белсенді жұмыс істеп 
жатыр. Үйлерді техникалық тек-
серу аяқталды. Оны аккредиттел-
ген ұйым жүргізеді. Бекітілген 
төлемді келесі аптада бастаймыз. 
Бұдан бөлек, зардап шеккендерге 
100 АЕК көлемінде біржолғы ма-
териалдық көмек көрсетілетінін 
атап айту керек, – деді Шет ауда-
нының əкімі Мұхит Мұхтаров.

Ешкім ескерусіз 
қалмайды

Қарғын су тасып, Шет ауданының бірнеше ауылына су кір-
ген еді. Уақытылы қабылданған шаралардың арқасында тас-
қын судың беті қайтарылды. Облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпа-
ев Шет ауданына арнайы барып, су тасқынынан зардап шеккен 
тұрғындармен кездесті. Сапар барысында төтенше жағдайларды 
жою жөніндегі штабтың отырысын өткізді. Комиссияға төтенше 
жағдайдың салдарын жою бағытында барлық шараны қабыл-
дап, дүйсенбіге дейін келтірілген шығынды бағалау жұмысын 
аяқтауды мұқият тапсырды.

Сонымен қатар, тасқыннан 
зардап шеккен тұрғындардың үй 
сатып алу немесе салу мəселесі 
қарастырылуда.

Құрамына ветеринариялық 
станцияның мамандары кірген ко-
миссия мал шығынын да анықта-
ды. Атап айтсақ, су тасқынынан 
111 бас мал, оның ішінде, 22 
жылқы, 72 ұсақ мал жəне 17 ірі 
қара өлген. Келтірілген шығын 

мал иелеріне өтеледі.
Сондай-ақ, аудан аумағындағы 

су тасқыны орын алған ішкі жол-
дарды қалпына келтіру жұмыста-
ры басталып кеткен.

Аудандағы ауылдарда су тас-
қыны кезінде 39 мың текше метр 
еріген су сорылып, 45 мың қап 
құм төселіп, қорғаныс оқпанда-

рын нығайтуға 2,5 мың тонна 
инертті материал жұмсалыпты.

Ермағанбет Қабдулаұлы Қай-
рақты ауылына барып, жағдаймен 
танысты. Су басқан үйлерді ара-
лап, тұрғындармен тілдесті.

– Қызыл судың зияны тиген 
бірде-бір тұрғын үйсіз қалмайды. 
Барлық қажетті көмек көрсетіледі, 
– деп атап өтті облыс əкімі. 

Қазірдің өзіңде Қайрақты 

ауылындағы үйлерін су басқан 
тұрғындарды көмірмен қамтама-
сыз ету басталып та кеткен.

Су тасқынынан зардап шеккен-
дерге алаңдаулы қазақстандықтар 
да қол ұшын беріп жатқанын айта 
кеткен жөн. Нақты айтсақ, Шет 
ауданындағы ауылдарға кəсіпкер-
лердің, Қарағанды облысы Қа-
зақстан халқы Ассамблеясының, 
қоғамдық қорлар мен басқа да 
құрылымдардың қайырымдылық 
көмектері жеткізілді.

– 29 наурызда ауылға су кірді. 
Сол күннен бері жергілікті билік 
пен құтқарушылар үнемі біздің 
жанымызда болды. Қажетті 
көмекті көрсетіп, айналма жолды 
қалпына келтіріп жатыр. Келтіріл-
ген шығынды анықтау жұмыстары 
жүргізілуде. Бізге гуманитарлық 
көмек жинаған қамқор тұрғын-
дарға алғысымыз шексіз. Бұл 
– табиғи құбылыс, сондықтан, 
ешкімді кінəлауға болмайды. Үй-
імді, гаражымды су басты, қорам 
бұзылды. Əйтеуір малым аман 
қалды. Дер кезінде қауіпсіз жер-
ге апарып үлгердік. Табиғи апат 
кезінде халықпен бірге болған ау-
дан, облыс əкімдігіне мың алғыс 
айтамыз, – дейді Қайрақты ауылы-
ның тұрғыны Талғат Əбжанов.

Өз тілшімізден 

Суретті түсірген 
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

● МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

Қарғын қарқыны бəсеңдеді
Көктемгі су тасқынының алдын алу жұмыстары аясында ай-

мақтағы 20 елдімекен аумағында 90 шара іске асты. Бұл өз кезе-
гінде ауқымды су тасқынының қарқынын төмендетуге мүмкін-
дік берді. Орын алған жағдайды барынша аз шығынмен өтеудегі 
шаралар жайлы облыс əкімінің орынбасары Бауыржан Асанов 
«24 KZ» арнасының эфирінде айтып берді.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Құрметті жерлестер! Об-
лыста су тасқынының қауіпті 
кезеңі өтті. Өзара бірлігіміздің 
арқасында біз облысымызда су 
тасқынының залалын барын-
ша азайттық. Бұл үшін қажетті 
барлық шаралар жасалды. Мен 
құтқарушыларымызға, полици-
яға, əскерилер мен еріктілерге, 
кəсіпкерлер мен мердігер ұй-
ымдарға жəне тұрғындарға су 
тасқынына қарсы шараларға 
белсенді қатысқаны үшін алғы-
сымды білдіремін. Бүгінде 237 

● МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ

Қауіп артта қалды
Қарағанды – су тасқынына байланысты төтенше жағдай 

жарияланған он аймақтың бірі. Атап айтқанда, үш елдіме-
кені су астында қалған Шет ауданында жағдай күрделенуіне 
байланысты осындай шешім қабылданған болатын. Қазір 
жағдай тұрақты. Төтенше жағдайлар департаменті базасын-
да департаменттер, басқармалар мен əкімдік қызметкерлері-
нен құрылған су тасқынына қарсы штаб тəулік бойы жұмыс 
жасап, адам шығынынсыз апаттың бетін қайтарды. Осыған 
байланысты облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпаев əлеуметтік 
желідегі парақшасында тұрғындарға жүгінді. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

гидротехникалық құрылыстар 
үздіксіз жұмыс істеп, қажетті 
су көлемін қабылдады, – деді 
аймақ басшысы. 

Ермағанбет Бөлекпаев 
биыл Шерубай-Нұра су қой-
масы арқылы 256 млн., ал, 
Самарқанд жəне Ынтымақ су 
қоймаларынан 410 млн. тек-
ше метр су ағызылғанына да 
тоқталды. Айтуынша, мұндай 
су көлемі 2017 жылы болған. 
Көптеген адамдар сол жылы су 
тасқыны салдарының қандай 
болғанын біледі.

– Бұл ретте бұрын қабыл-
данған шаралардың су тасқы-
ны салдарын азайтуда маңыз-
ды рөл атқарғанын атап өткім 
келеді. Əрине, біз штаттан тыс 
туындаған жағдайларға алдағы 
уақытта жол бермеу үшін жұ-

мыс жүргізетін боламыз. Тағы 
да қайталаймын, біз барлық 
шығынды қалпына келтіруге 
көмектесеміз. Бұл жұмыстар 
басталып кетті, – деді Ермаған-
бет Бөлекпаев.

Облыс басшысы ауылдар-
ды су басып қалмас үшін об-
лыстық маңызы бар үш жолды 
қазуға мəжбүр болғанын да 
айтты. Бүгінде олардың екеуі 
қалпына келген. Су шайып кет-
кен сегіз жолдың төртеуі жөн-
делген. 

Сондықтан, Ермағанбет 
Қабдулаұлы жол қозғалысын-
да қиындықтар туындауына 

байланысты тұрғындардан шы-
дамдылық танытуды сұрады. 
Бұзылған жолдардың барлығы 
қысқа мерзімде қалпына кел-
тірілмек. 

– Ақтөбе жəне Батыс 
Қазақстан облыстарын-
дағы, Қостанайдағы күрделі 
жағдайды ескере отырып, біз 
əріптестерімізге қолдау көр-
сетуге дайынбыз. Осы ретте 
біздің жерлестерімізді, отан-
дастарымызды жəне кəсіп-
керлерді қолдау білдіруге 
шақырамын. Қазіргі жағдайда 
бірлігімізді танытып, қолдау 
көрсету аса маңызды, – деп 
аяқтады сөзін облыс басшысы 
əлеуметтік желіде. 

Суретті түсірген
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

– Тағы бір кесел, бұл – ванда-
лизм. Өкінішке қарай, қоғамдық 
мүліктен бастап, мыңжылдық 
мəдени мұраларға дейін – бəрін 
жаппай бүлдіру кейінгі кезде əдет-
ке айналған. Бурабайдағы Жұм-
бақтасты, Баянауылдағы Кем-
піртасты қараңыздар. Ең жауһар 
жерлеріміздің сұлулығы шимай-
дың астында қалып жатыр. Үйдегі 
лифтіні, ауладағы ойын алаңын, 
көшедегі аялдаманы қиратудың 
қандай қисыны бар?! Мұның бəрі 
– барып тұрған тəртіпсіздік, мəде-
ниетсіздік, – деді Президент. 

Көп жағдайда қоғамдағы 
адамдардың жұмыссыз жүруі 
жəне əлеуметтік шиеленістің 
жоғары деңгейі вандализмді өр-
шітеді. Жүздеген жастардың 
орындықтарды сындырып, қоқыс 
жəшіктерін қиратып, ғимараттар-
дың қасбеттеріне ғана емес, тіпті, 
ескерткіштерге де əдепсіз сөздер 
жазып жүргенін көріп жүрміз. 
Балалар алаңдарында əткеншек-
тер, спорт алаңдарында баскетбол 
шеңберлерін сындыру арқылы 
қоғамдық құндылықтарды аяққа 
таптауда. Осындай олқылықтар-
дың алдын алу үшін «вандализм» 
мəселесі кешенді түрде шешілуі 
керек. Көп жағдайда құқық 

Құндылықтарды қорлаудан асқан азғындық жоқ 
Балаларды жастайынан қоршаған ортаны, мемлекет менші-

гін, қоғамдық мүлікті құрметтеуге тəрбиелеу керек. Кез келген 
дертпен күресудегі сияқты, қоғамдағы вандализмнің салдарын 
емдеп, оның алдын алу тиімді. Елімізде «вандализм» ұғымы көп 
жағдайда жастармен тікелей байланысты. Мемлекет басшысы 
Ұлттық Құрылтайдың үшінші отырысында вандализм қоғамда 
жағымсыз құбылысқа айналғанын ерекше қынжылыспен атап 
өтті.

бұзушылықтарды көбінесе NEET 
жастары жасайтыны байқалатын-
дықтан, жастарды қоғамдық жұ-
мысқа тартудың мəселені шешуде 

леріне, əрбір мүлкіне құрметпен 
қарауға, сақтауға баулу керек. 
Бұл орайда Мемлекет басшысы 
Құрылтайда өскелең ұрпақтың 
тəрбиесіне назар аударып, маңы-
зды жəне пайдалы дағдылардың 
барлығын бала кезден қалыпта-
стыруды тапсырды. 

– Мектепте оқушылардың 
тұлға ретінде қалыптасуына 
ықпал ететін дəрістер оқытылуға 
тиіс. Жастар ақпаратты қорыта 
білуді, уақытын дұрыс пайда-

лануды, қаржы сауаттылығын 
мектеп қабырғасынан біле баста-
уы қажет. Өскелең ұрпақты түр-
лі ойындарға құмар болудан 
сақтандыру керек, – деп атап өтті 

 Қасым-Жомарт Тоқаев. 
Ал, екіншіден заң талабын кү-

шейту жұмыстарын дереу қолға 
алған тиімді. Бүгінде əлеумет-
тік желілерде вандализмге қарсы 
ағарту жұмыстарын күшейтуге ба-
сымдық берілгенін байқап жүрміз. 
Алайда, ресми органдар елімізде 
ескерткіштерді қирату, түрлі ны-
сандарды бүлдіру, сындыру фак-
тілері жиілегенін айтты. Былтыр 
вандализм жасаған 5 мыңнан аса 
адам анықталған. Ішкі істер ми-

нистрлігі əкімдіктермен бірлесіп, 
Қазақстанның тарихи-мəдени 
жəне табиғи мұрасы объектілері-
не жоспарланған 28 мың бейне-
бақылау камерасын орнату жұ-

мыстары жалғасса, қоғам болып 
бұзақылыққа тұсау қойылар күн 
жақын.  

Осы орайда бейберекеттікке 
салынған жастарға əкімшілік ай-
ыппұлдардың мөлшерін  бірнеше 
есе арттырған да тиімді. Ақшалай 
жазалаудан бөлек, көше тазалау 
түріндегі қоғамдық жұмыстарды 
енгізген дұрыс. 

Үшіншіден, жастарды тари-
хи ескерткіштер аясында жүр-
гізілетін игі істерге жұмылдыру 
керек. Өзі еңбектеніп істеген дүни-
есін қайтадан қиратуға ешкімнің 
жүрегі дауаламайды. Сондықтан, 
еліміздің еңселі ескерткіштеріне 
құрметпен қарауды жастардың 
санасына тереңнен сіңіру үшін 
еңбекке араластырған жөн. Сонда 
ғана жастар, барша қазақстандық 
ескерткіштердің ұлттық біре-
гейлікті қалыптастыратын мұра 
екенін ескеріп жүреді. 

Осы орайда Мемлекет басшы-
сы Ұлттық Құрылтайда «Өрке-
ниетті елдің əрбір азаматы қоғам 
мүлкін өз мүлкіндей қорғауы ке-
рек. Дүние жүзінде, нақты айтқан-
да, Жапонияда, Оңтүстік Кореяда, 
Қытайда, Сингапурда жағымды 
мысалдар көп, осы елдер көпке 
үлгі болып отыр. Ал біз неге олар-
дан кем болуымыз керек?», –  деді. 

Қоғамда ілгері дамытып, жақ-
сылықты насихаттауға ұмтыла-
тын жастар патриот болуы тиіс 
деп санаймын. Елге пайдасын 
тигізетін оңды əрекеттер ғана жас 
қазақстандықтарды ортақ құн-
дылықтар төңірегіне біріктіреді. 
Сондықтан, мызғымас елдің бір-

тиімділігі басым. Вандализмнің 
алдын алу үшін не істеу керек? 
Біріншіден, мектеп оқушыла-
рын, жасөспірімдерді туған ел-
дің Рəміздеріне, тарихи жəдігер-

лікті жақтайтын азаматтары ретін-
де, Мемлекет басшысының идея-
сына қолдау білдіру – маңызды.  

Мəселен, Ə.Сағынов атын-
дағы ҚарТУ-де ескерткіштерге 
құрмет танытып, оны құндылық 
ретінде күтіп ұстау мақсатында 
акциялар жиі өтеді. Тарихи мұра-
ларымызды сақтап қалу – қа-
стерлі міндетіміз болғандықтан, 
жастарды елдің мүддесі жолын-
дағы іс-шараларға жиі тартамыз. 
Халқымыздың дүниетанымына 
жат вандалдық бағыттағы иде-
ологиялардың үлкен қауіп төн-
діретінін ескертеміз. Акциялар 
жас ұрпақтың жасанды идеялар 
мен «жалған батырлардың» же-
тегіне ілесіп кетпеуіне бағытта-
лады. 

Жастардың құқықтық сауа-
тының төмен болуы жағымсыз 
үрдістердің белең алуына əкеп 
соқтырады. Сондықтан, жастар 
арасында сауатты əрі дұрыс көзқа-
рас қалыптастыру – маңызды.

Абай ҚАЛЫҚОВ, 
облыстық мəслихаттың 

депутаты,
Қарағанды техникалық 

университетінің проректоры

Облыс əкімі орынбасарының 
айтуынша, өткен жылдан бері об-
лыс бойынша 8 шақырым қорға-
ныс білігі мен дамба орнатылып, 
өзен арналарының су көтерілу 
қаупі бар 45 шақырым учаскелері 
тазартылды. Бұған қоса 54 су ша-
руашылығы нысандары жөнделді. 
Автожолдардың 66 учаскесінде су 
өткізу мүмкіндігі ұлғайтылды. Су 
тасқыны алдында инертті матери-
алдар мен қаптар əзірленді. Ел-
дімекендерден  3 млн. текше метр 
қар шығарылды. Дегенмен де су 

тасқыны ауқымды болды. Үш су 
қоймасы арқылы 600 млн. текше 
метр су өткен. Мұндай көлемде су 
соңғы рет 2017 жылы тіркелген. 

Қазіргі таңда облыста су тас-
қыны бəсеңдеді, жағдай тұрақты. 
Су басқан ауылдарды қайта қал-
пына келтіру жұмыстары бастал-
ды. Комиссия залал көлемін есеп-
теуді аяқтады. Үйлерді сатып алу 
немесе салу мəселесі қарасты-
рылуда.

– Барлық зардап шеккендер-
ге жан-жақты қолдау көрсетіледі. 
Зардап шеккен тұрғындардың 
жағдайын қалыпқа келтіру үшін 
қажетті шаралар қолданылу-
да. Ауызбірліктің арқасында су 
тасқыны барынша минималды 
шығынмен өтуі үшін барлық ша-
раларды қолдана алдық. Бүгінгі 

таңда барлық 237 гидротехника-
лық нысандар іркіліссіз жұмыс 
істеуде. Қажетті су көлемімен 
толықтырылған. Ауылдарды су 
басып кетпеуі үшін облыстық 
маңызы бар үш жолды қазуға тура 
келді, оның екеуі қайта қалпына 
келтірілді. Сегіз жолды су шайып 
кетті, оның төртеуі қалыпқа кел-
тірілді. Сондықтан əзірге көлік 
қозғалысында қиындық туында-
уы мүмкін. Сабырлық танытып, 
түсіністікпен қарауларыңызды 
сұраймыз. Оларды қалыпқа кел-
тіру үшін нақты шаралар қолдану-
дамыз, – деп мəлім етті Бауыржан 
Қоңырбайұлы. 

Облыс əкімінің орынбасары 
күні-түні тынымсыз еңбек еткен 
құтқарушылар, əскерилер, ерік-
тілерге алғыс білдірді. 

Су
ре

т 
аш

ы
қ 

де
ре

кк
өз

де
н



ХАБАРХАБАР--ОШАРОШАР 339 СƏУІР, 2024 ЖЫЛ     №39 (23 361)9 СƏУІР, 2024 ЖЫЛ     №39 (23 361)

«Ат баспаймын деген жерін 
үш басады» демекші, Қызылжар-
дың қызы Əлия Жұматаеваның 
табаны Қарағанды топырағына 
екі рет тиген. Біріншісінде ол 
осындағы Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды университетінің эко-
номика факультетіне оқуға түсіп, 
1994 жылы оны бітіргеннен кейін 
ел жағында мамандығы бойынша 
жұмыс істейді. Екіншісінде 2008 
жылы отбасымен Абай қаласына 
көшіп келіп, біржола орнығады. 
Жұбайы Сайлау «Абай» шахта-
сына жұмысқа тұрып, өзі кəсіп-
керлікпен айналысуға ниет қылып 
жүреді.

Ақыры осы ойын жүзеге асы-
ру үшін 2015 жылы өзі жасаған 
бизнес-жоспарымен Абай ауданы 
əкімінің 1,8 миллион теңге гран-
тына ие болып, Топар жылыжай-
ларынан саңырауқұлақ цехын 
жалға алады. Мұның да себебі 
бар. Өйткені, өзінің туып-өскен 
Солтүстік Қазақстан өңірі саңы-
рауқұлақтың  шантерелла, рос-
сула, балдыркөк, тағы басқа түр-
леріне өте бай болса, бұл аймақ 
дүкендері сөрелерінен поляк шам-
пиньонынан басқасын көре ал-
мағанына таң қалды. Сондықтан, 
саңырауқұлақтың түр-түрін осы 
жерде де өсіру мақсатында Сара-
тов қаласында білімін жетілдіріп, 

● ШАҒЫН ЖӘНЕ ОРТА БИЗНЕС

Тəуекелсіз іс тынбайды
Қазіргі таңда еліміздегі шағын жəне орта бизнес саласында 

еңбек ететін əйелдердің үлесі 43 пайыздан асып отыр. Осыған 
байланысты ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев олардың 
көктемгі мерекесі қарсаңында жолдаған бейнеүндеуінде «Біз 
еліміздің дамуына белсене атсалысып жүрген осындай іскер ару-
ларымызға жан-жақты қолдау көрсетеміз» деген болатын. Міне, 
абайлық жеке кəсіпкер Əлия Жұматаева да осы қатарға жатады.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Алматыдан технолог шақыртып, 
іске кірісіп те кеткен. Бірте-бірте 
шаруасы алға басып, бұл кəсіппен 
7 жыл үзбей шұғылданды. Бірақ, 
цехтың жалдау ақысы жыл сайын 
өсіп, оны тоқтатуға тура келді.

Осы жылдар ішінде Əлия-
ның саңырауқұлақтарына сұра-
ныс артып, оны өсірем деушілер 
шыға бастаған. Сондықтан, ол 
«Атамекен» кəсіпкерлер палата-
сы арқылы «Қалалық фермер» 
оқу орталығын ашып, ісін жаңа 
бастағандар мен тəжірибесі аз 
кəсіпкерлерге жылыжай шару-
ашылығын жүргізудің қыр-сырын 
үйретуде. Оларға ықтимал қауіп-
тер, форс-мажорлық жағдайлар, 
демпинг, өсімдік аурулары туралы 

дəрістер оқып, бизнес-жоспар үл-
гілерін ұсынып, өз тəжірибесімен 
бөліседі. Өткен жылдың маусы-
мында алғашқы 17 тыңдаушы осы 
курсты бітіріп шықты.

Əлия сонымен бірге, өзінің 
əуелдегі ісін жалғастырып, 2020 

жылы Абай қаласындағы бұрынғы 
шахтақұрылыс басқармасының 
қаңырап, қираған жылыжайының 
ғимаратын сенімдік басқаруға 
алған болатын. Аумағы 1 мың 
шаршы  метр болатын бұл сау-
тамтығы қалмаған екен. Соны 
қалпына келтіріп, су, жылу, электр 
желілері мен тораптарын қайта 
жалғатып, қосқызуға қаншама 
күш жұмсап, соның негізінде 2022 
жылы «Агрохорвест» жекемен-
шік кəсіпорнын құрды. Бүгінде 
аталған кəсіпорында қызғалдақ, 
қияр, көкөніс өсіріліп, 6 адам жұ-
мыс істейді. Олар өткен жылы 10 
мың тал қызғалдақ, 3 тонна қы-
занақ пен 20 тонна қияр өндіріп, 
тұтынушыларға жөнелтіпті. Енді, 

Əлия былтыр алған облыс əкімінің 
3,8 миллион теңге грантына өн-
діріс көлемін ұлғайтуды көздеуде.

Кəсіпкер келіншек үйдегі үш 
баласынан бөлек ауданның қоғам-
дық өміріне қатысуға да уақыт 
тауып, өз үлесін қосып келеді. 

Мəселен, «Жəрдем» мүгедектер 
қоғамына көмектесіп, жыл сайын 
кембағал жандардың атаулы күні 
9 қазанда оларға арнап дастарқан 
жаяды. Сол сияқты үстел тен-
нисінен спорт шеберлігіне үміт-
кер Əлия Жұматаева облыстық 
жарыс тарда Абай ауданының 
намысын қорғап жүр. Осы жəне 
кəсіпкерлік қызметте оның алған 
мадақтамалары жеткілікті. Ең ба-
стысы, ол тəуекелшіл жан. Қай 
іске болсын тəуекелмен бел бай-
лап, қашан мақсатына жеткенше 
бір тынбайды. Жəне де сол тəуе-
келі түбі табыс əкелетінін жақсы 
түсінеді де.

Сурет автордан

Е.Бөкетов Қарағанды университетінің экономика жəне заң 
факультеттері бакалавриат пен магистратураның келесі 

мамандықтары бойынша мамандар даярлайды:
«IT-кəсіпкерлік жəне цифрлық экономика», «Математикалық экономика, статис тика 

жəне деректерді талдау» (информатика + математика), «Экономика», «Менеджмент», 
«Есеп жəне аудит», «Қаржы», «Мемлекеттік жəне жергілікті басқару», «Маркетинг 
жəне SMM», «Логистика», «Мемлекеттік аудит», «Əлемдік экономика», «Кəсіпкерлік 
жəне жобаларды басқару» (география + математика), «Туризм», «Мейрамхана ісі жəне 
қонақ үй бизнесі» (география + шет тілі), «Құқықтану», «Халық аралық құқық», «Сот 
жəне прокурорлық қызмет», «Кəсіпкерлік қызметті құқықтық реттеу», «Қылмыстық кірі-
стерді жылыстатуға жəне терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимыл жəне экономи-
калық қауіпсіздік», «Мемлекеттік билік жəне басқару органдарының қызметін құқықтық 
қамтамасыз ету», «Бизнесті заңдық қамтамасыз ету», «Жеке құқық» (дүниежүзі тарихы + 
адам, қоғам, құқық). Мемл.лицензия: KZ83LAA00018495, «ҚР Білім жəне ғылым мини-
стрлігінің Ғылым жəне білім саласында сапаны қамтамасыз ету комитеті» 28.07.2020 ж. 
берген, тел.: 8(7212)35-64-05, https://buketov.edu.kz/, priemka@ksu.kz 

№100

16 апреля 2024 года, в  11:00 
часов, по адресу  г. Караганда, ул. 
Алиханова  5 (малый зал),  а также в 
режиме онлайн  посредством соци-
альной сети Facebook (https://www.
facebook.com/dkrem.krg), Департа-
мент  Комитета  по регулированию 
естественных монополий министер-
ства  национальной  экономики  Рес-
публики Казахстан  по карагандин-
ской области  проводит  публичное 
слушание по рассмотрению  инфор-
мации  ТОО «AlemGaz» о предсто-
ящем  увеличении цены на  услуги 
розничной  реализации  сжиженного  
емкостного газа  через ГРУ, представ-
ленной  в соответствии  с Правилами  
формирования  ценообразования  на 
общественного – значимых рынках, 
утвержденных  приказом Министер-
ства  национальной экономики  Рес-
публики  Казахстан  от 1 февраля  
2017 года №36. 

№80

2024 жылғы 16  сəуір, сағат 
11:00-де Қарағанды қ., Əлиханов 
к-сі, 5 (кіші зал), ҚР ҰЭМ Кдрм Кар. 
облыстар, сайт, сондай-ақ  Facebook  
(https://www.facebook.com/dkrem.
krg)   əлеуметтік желісі арқылы 
онлайн режимінде Қазақстан  Рес-
публикасы  Ұлттық экономика ми-
нистрлігі Табиғи монополиялар-
ды реттеу Комитетінің Қарағанды 
облысы бойынша  департаменті 
«AlemGaz» ЖШС-нің баға белгілеу-
ді қалыптастыру қағидаларына сəй-
кес ұсынылған  сұйытылған сый-
ымды  газды ГРУ арқылы бөлшек 
саудада өткізу қызметтеріне баға-
ның алдағы уақытта ұлғаюы туралы 
ақпаратын қарау бойынша  жария  
тыңдау өткізеді Қазақстан Респуб-
ликасы Ұлттық экономика мини-
стрлігінің 2017 жылғы 1 ақпандағы 
№36 бұйрығымен бекітілген қоғам-
дық маңызы бар нарықтарда.

Қарағанды облысы, Шахтинск қалалық соты  Шахтинск қ. 
Свердлов көшесі, 12-үй,1-пəтер мекенжайында тұратын Ерлан 
Ахметович Толеубаевтың 17.07.1969 жылы Қарағанды қаласын-
да туған, Шахтинск қаласы, Жеңістің 40 жылдығы көшесі, 63-үй, 
63-пəтер мекенжайы бойынша тұратын азамат Асхат Ахметович 
Толеубаевты қайтыс болды деп жариялау туралы өтініші бойын-
ша азаматтық іс қозғады. Соңғы жұмыс орны «Казахстанская» 
шахтасы. Асхат Ахметович Толеубаевты  көрген-білгені туралы 
мəліметтері бар адамдарға Шахтинск қалалық сотының №7 каби-
нетіне судья Б.Р.Есенқожаеваға осы жазба жарияланған күннен 
бастап, үш ай ішінде хабарлауды сұраймын.
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Мемлекет басшысы бұл жұ-
мыстарға тұрғындар мен ерік-
тілерді тұрақты түрде тарту 
маңыз ды екенін, елдімекендер 
мен қоғамдық демалыс орында-
рын күтіп-баптау əкімдер қыз-
метін бағалаудың тағы бір өл-
шемі болатынын атап өтті.

Осы орайда елімізде «Таза 
Қазақстан» экологиялық акция-
сы басталды. Əр жұма күні ел 
болып, табиғатты аялаймыз. 
Мұндай игілікті іске қараған-
дылықтар да бір кісідей жұмы-
лады.

Ауқымы кең акцияның 
алғашқы аптасы «Таза өлке» деп 
аталды. Қарағанды облысының 
барлық, аудан-қала, ауылындағы 
ел-жұрт жаппай өзінің ауласын, 
демалыс орындарын тазартты.

Тағы бір жалпы қалалық сен-
білік 13 сəуір күніне жоспар-

● «ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»

Акция: табиғатты аялайық
Күні кеше Президент Қасым-Жомарт Тоқаев бірқатар облыс 

пен қала əкімдеріне аумақтарды абаттандыру, көгалдандыру 
жөнінде бірқатар тапсырма берді. Мұнымен қоса, жолдарды рет-
ке келтіру міндетін жүктеді.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ланып отыр. Осы орайда, қала 
тұрғындарының экоакцияға бел-
сенді қатысуы сұралады.

Одан соң «Киелі мекен» ап-
талығында аудан-қала аумағын-
дағы тарихи-мəдени ескерт-
кіштер абаттандырылады.

«Таза Қазақстан» экологиялық 
акцияның одан кейінгі науқаны – 
«Жасыл аймақ». Мұндағы міндет 
– ағаш егу. Одан кейін  «Өнегелі 

ұрпақ» апталығы. Бұл апталықта 
жас буын ардагерлер мен Қарттар 
үйінің ауласын жинап, қолғабыс 
жасайды.

Акцияның соңғы аптасы – 
«Мөлдір бұлақ» деп аталады. 
Акция – өзен-көлді, жалпы қор-

шаған ортаны қоқыстан тазарту 
мақсатында қолға алынып отыр. 
Күні кеше облыс əкімі Ермаған-
бет Бөлекпаев жұмыс күнін қа-

ланың тазалығын тексеруден 
бастады. Қазыбек би ауданының 
бірнеше ауласын жаяу аралаған 
аймақ басшысы аудан əкіміне 
ескерту жасап, енді үнемі көше, 
аула тазалығын қадағалайтынын 
жеткізген болатын.

43-21-55
Жарнама бөлімінің байланыс телефоны

Еске алу

Еске алу

Сүйікті анамыз Бəтима 
 Қаппарқызы БУРНАЕВА-
НЫҢ дүниеден өткеніне 40 күн 
толып отыр. Оған қоса əкеміз 
Рымбай РЫСБЕКОВТІҢ де 
бақилық болғанына 14 жыл. 
Осыған орай қабырғамыз қайы-
са отырып марқұмдарды сағына 
еске аламыз.

Өмір деген осы екен ғой өтпелі,
Қырық күнде толды анамыз өткелі.
Марқұмға арнап Құран-қатым түсіріп,
Рухына бағыштаймыз көктегі.

Келмесіне көз жетті ғой анамыз,
Зиярат қып қабіріне барамыз.
Мұңға батып, қабырғамыз қайысып,
Сағынышпен есімізге аламыз.

Жарқын жүзі кетпес мəңгі көңілден,
Жандарды ойлап көз жасымыз төгілген.
Міне, биыл толады екен он төрт жыл,
Əкеміздің өткеніне өмірден.

Дəм мен тұзы таусылғанда адамның,
Раббысына қайтады екен ғаламның.
Жұмақ, пейіш төрі болсын мəңгілік,
Жатқан жері əкем менен анамның. 

Сағынып еске алушылар: балалары, немерелері, шөбере-
лері мен жиендері.
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● ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙ

Құтқарушылар 
көмекке аттанды 

Облыста өткен аптада су тасқыны бəсеңдеді. Қазір жағдай 
тұрақты. Осыған байланысты қарағандылық құтқарушы-
лар Солтүстік Қазақстан облысына көмекке аттанды. Бұл 
туралы облыстың төтенше жағдайлар департаментінің бас-
пасөз қызметі мəлімдеді. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Облыстың төтенше жағдай-
лар департаментінің жеке құрамы-
ның 70 адамы, 11 техникасы, алты 
жүзу құралы жəне 27 су айдау құра-
лы Солтүстік Қазақстан облысына 
жіберілді. Құтқарушылар межелі 
жерге əлі жеткен жоқ. Олар өңірдің 
су тасқыны қаупі бар учаскелерін-
де қажетті көмек көрсетеді. Еріген 
суды сорып, траншея лар салып, 
қап дайындап, бөгеттерді нығайта-
ды, – дейді аталған департаменттің 
баспасөз қызметі. 

Құтқарушылар Солтүстік Қа-
зақстанға жетті. Оларға əзір нұсқау 
берілмейінше, жұмыс бастамайды. 
Əзірге орналасып жатыр. 

Жағдай қиындаған кезде қа-
рағандылық құтқарушылар су 
басқан елдімекендерден халықты 
жедел құтқаруға жəне эвакуация-
лауға дайын. 

Естеріңізге сала кетейік, Шах-
терлер даңғылы, 64 мекенжайын-
да орналасқан Қарағанды Достық 
үйінде Шет жəне Нұра аудан-
дарында су тасқынынан зардап 
шеккендерге гуманитарлық көмек 
жинау пункті жұмыс істейді.

Ардақты жар, балаларына 
асқар таудай əке, немерелері-
не ақылшы ата бола білген 
Заманбай  ИГІЛІКОВТІҢ де 
өмірден өткеніне 15 жылдың 
жүзі болды. Жарықтық тірі 
болғанда 10 сəуірде 95 жасқа 
толар еді. 

Заманбай Игіліков – 1929 
жылы, 10 сəуірде Қарқаралы 
ауданы, Совет ауылында туған. 
Жастайынан еңбекке пісіп өскен 
ол отбасын бəрінен биік қойды. 

Жалған дүниенің жылтырағына бой алдырмай, уақытының көп 
бөлігін отбасына арнады. Анамыз Төкен екеуі балапандарын қа-
тарының алды қылып өсірді. Барлығын оқытты, өмірден өз ор-
нын табуға барын салды. Адал еңбегімен асырап, қатарға қосты. 
Қарқаралы ауданының Құрметті азаматы атанды.

Шешеміз ауылда əкемізге деген пəк сезімін сөндірмей, 
шаңырақтың түтінін түтетіп отыр. Жақында 86 жасқа толады. 
Екеуі 52 жыл отасып, бақытты өмір сүрді.

Үш ұлы мен екі қызынан 12 немере, 10 шөбере өсіп-өніп, 
бүгінде бір қауым ел болды. Немере-шөберелері де ақыл-пара-
сатты болып өсті. Атасының атына кір келтірген жоқ. Туған күні 
қарсаңында отбасымыздың тірегі болған əкемізді еске алып, 
құран-дұға бағыштау дəстүрге айналған. Жаныңыз жəннатта, 
тəніңіз рахатта болғай, əкетай!

Асқар таудай пана болған əкешім,
Кешіретін əр ісімнің қатесін.
Жылы жүзің жадымызда жаңғырып,
Ғасырлардан-ғасырларға жетесің!

Жүріп өттің мына өмірдің өрімен,
Жан-жүрегің жақсылыққа серік ең.
Жаратушым панасында жарылқап,
Орын берсін Пейіш бақтың төрінен!

Сағынып еске алушылар: жан жары – Төкен, балалары, 
немере-шөберелері.                                                                     т/б
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Кезекші редактор Ерік НАРЫН

Бұл кездесу кітапхананың Қараған-
ды қаласының 90 жылдық мерейтойына 
орай қолға алынған «90 жылдыққа – 90 
кездесу» атты жобасының аясында жүзеге 
асып отыр. Тағылымды шараға Қ.Аман-
жолов атындағы балалар  музыка мек-
тебінің және Қ. Сәтбаев атындағы гимна-
зия оқушылары мен Ә.Сағынов атындағы 
Қарағанды техникалық университетінің 
студенттері қатысты. 

Кездесудің спикері болған Ә.Сағынов 
атындағы Қарағанды техникалық универ-
ситетінің «Геология және пайдалы қазба-
лар кен орындарының барлау» кафедрасы-
ның аға оқытушысы, PHD докторы Света 
Иманбаева мен Қ.Сәтбаев атындағы гим-
назияның қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі Гүлзат Аймағанбетова Қаныш 
Сәт баевтің ғылымдағы жолына тоқталып, 
балаларға молынан ақпарат берді. 

● ҚАНЫШ СӘТБАЕВТЫҢ ТУҒАНЫНА – 125 ЖЫЛ

Ғасыр ғұламасының ғибраты
Қазақстан геологтары ғылыми мектебінің негізін қалаушы, геология-минерология ғылымдарының докторы, про-

фессор, Қазақстан ғылым академиясын ұйымдастырушылардың бірі, әрі тұңғыш президенті, КСРО және Қазақ ғылым 
Академиясының академигі, Тәжікстан Ғылым Академиясының құрметті мүшесі, қоғам қайраткері, КСРО Мемлекеттік 
және Лениндік сыйлықтың лауреаты Қаныш Сәтбаевтың туғанына биыл 125 жыл толып отыр. Осыған орай Қараған-
ды қаласының мәдениет, тілдерді дамыту, дене тәрбиесі және спорт бөлімінің қолдауымен Қарағанды қаласының орта-
лықтандырылған кітапхана жүйесі «Ғалымның сара жолы» атты кездесу кешін өткізді.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Тағылымы мол шарада «Қазақ халқы-
ның ұлы ғалымы» және  «Қ.Сәтбаевтың 
өмір жолы» бейнебаяны көрсетілді. Соны

мен қатар, ақынжазушылардың ғалымға 
арналған өлеңдері  мәнерлеп оқылды.

Сурет ұйымдастырушылардікі

Қарағандылық «Сарыарқа» 
хок кей клубы ел чемпионатының 
плей-офф кезеңінде сырт алаңда 
«Ақтөбе» клубымен екі мәрте кез-
десті. Алғашқы ойында жерлестер 
жеңіске жетсе, екіншісінде алаң ие-
лерінің мерейі үстем болды. 

Осылайша сериядағы есеп – 1:1. Атал
ған серия ойындары бір команда төрт кез-
десуде жеңіске жеткенге дейін жалғасады.

Қарағандылықтар бірінші кездесуінде 
алаң иелерінен 1:3 есебімен басым түсті. 

Ал, қарымта кездесуде жерлестер қар-
сыластан айласын асыра алмады. Овер-
тайм уақытында алаң иелері сапынан 
Владислав Арбузов мергендігімен көзге 
түсіп, «Ақтөбе» 3:2 есебімен жеңді.

Дайындаған
Жәлел ҚУАНДЫҚҰЛЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»
Суреттер ашық дереккөзден

● ҮСТЕЛ ТЕННИСІ 

Қоржында – 
5 алтын

Қарағанды қаласындағы «Жас-
тар» спорт кешенінде үстел теннисі-
нен мүмкіндігі шектеулі жастар ара-
сында Қазақстан Республикасының 
чемпионаты өтті. Спорт бәсекесінде 
еліміздің түпкір-түпкірінен келген 9 
команданың 45 спортшысы бақ сы-
насты. 

Жарыс қорытындысында жалпыко-
мандалық есепте I орынға алты алтын 
медальмен Атырау облысының құрамасы 
ие болды. Ал, қоржынға бес алтын салған 
қарағандылықтар II орынға жайғасты. Үш 
алтын алған Түркістан облысы команда-
сына III орын бұйырды. 

Жерлестерімізден ұлдар арасында Ер-
жан Амантай, Никита Макаренко, Әлинұр 
Қайратбек, қыздар арасында Елизавета 
Байбурина алтын еншіледі.

Спортшыларды тасымалдау, станция
дан қарсы алу және инватаксимен жет-
кізіп салу жоғары деңгейде ұйымдасты-
рылған. Еріктілердің де еңбегі ерекше 
болғанын атап өткен жөн.

● ТУРНИР

Жерлестер 
топ жарды

Чемпионаттың соңы «Жастар» 
спорт кешенінде мүмкіндігі шек-
теулі спортшылар арасында үстел 
теннисінен XII «Karaganda Open-
2024» ашық республикалық тур-
ниріне ұласты.  

Еліміздің аймақтарынан іріктелген 14 
команда сапындағы 105 қатысушы тур-
нирдің көркін кіргізді. 

Бұл жолы жерлестеріміз облыс намы-
сын лайықты қорғап, жалпыкомандалық 
есепте бірінші орынға ие болды. Нақты-
рақ айтсақ, облыс құрамасы қоржынына 
екі алтын, бес күміс, үш қола медаль түсті.

Медаль саны бойынша екінші орын 
биігінен екі алтын, екі күміс, үш қоламен 
қостанайлықтар көрінсе, турнирдің үшін-
ші сатысына екі алтын, екі қола медаль 
иеленген Атырау облысының командасы 
тұрақтады.

● ХОККЕЙ

Тартысты бәсеке
жалғасуда

● МӘДЕНИЕТ ОШАҚТАРЫНДА 

– Біз қарағандылық музыканттарды, 
бишілерді, әртістерді, спорт клубтарын 
және басқа да шығармашылық ұжымдар-
ды Орталық саябақ аумағында шаралар 
өткізуге шақырамыз. Өнер көрсетемін де-
ген жастарға алаңдарды, электр энергия
сын және басқа да жайлылықтарды тегін 
қамтамасыз етуге дайынбыз. Қаламыздың 
шығармашылық әлеуетін бірге дамытай-
ық, – дейді саябақ басшылығы.

Бүгінгі таңда өнерпаз ұжымдар наза-
рын аударар бұл хабарландыруға бейжай 
қарамайтындар қаншама. Сонымен қатар, 
саябақ төрінде ән салып, би билеген өнер-

Саябақ қызықтары шақырады
Көктемнің келуімен қатар Ор-

талық саябақ өнерпаздарды шақы-
рады. Бұл туралы Қарағандының 
саябақтар мен скверлер бөлімі 
хабарлады. Күннің жылынуына 
байланысты қаланың орталық са-
ябағында серуендеушілер саны кө-
бейгендіктен саябақ әнмен әрленіп, 
түрлі қызықтың орталығы болуы 
керек дейді мамандар. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

«Шахтер» футбол клубының мау-
сым басталғалы жеңіске жетіп тұрғаны 
осы. Үш кездесуде де ойсырай жеңіліп, 
жанкүйер көңіліне күдік ұялатқан. Екі 
жеңілістен кейін көбі әдеттегідей команда 
бапкері Игорь Солошенконы айыптады. 
Ақыры Игорь мырза өз орнын босатып 
тынды. Әлбетте, осындай сәттерде әуелі 
бапкер жауапты.  Бірақ, Қазақстан футбо-
лының ардагері Юсуп Шадиевтің пайымы 
басқа. Ол команданың әлсіреуін мықты 
ойыншылардың басқа командаларға ке-
туімен байланыстырып отыр. 

– Финонченконың ойын мансабы өте 
жақсы болды. Мен оған осы лауазымда 
тек сәттілік тілеймін. Бірақ, менің ойым-
ша, маусымның басында «Шахтердің» на-
шар нәтижелерінде Игорь Солошенконың 
кінәсі жоқ. «Шахтер» іс жүзінде жаңа ко-
манда болып жасақталғанын естеріңізден 
шығармаңыздар. Барлық негізгі құрам 
маусымнан тыс уақытта кетті. Клубтың 

● ФУТБОЛ

Алғашқы жеңіс үміт сыйлады
Футболдан Қазақстан Премьер-лигасының төртінші турында қарағандылық «Шахтер» өз алаңында «Астананы» қа-

былдады. Жерлестеріміз бұл жолы жанкүйерлерді жерге қаратқан жоқ. Елордадан келген қонақтарды 1:0 есебімен жеңіп, 
алғашқы үш ұпайды еншіледі. Сөйтіп, бөркімізді аспанға атып жатырмыз. Бұлай қуануымызға себеп бар. Премьер-ли-
ганың алғашқы үш турында да «Шахтер» жеңіліс тапқан еді. Үш рет қатарынан жеңілген соң еңсеміз түскен. Бұл жолғы 
сәттілікті отандық футболдың жанкүйерлері мен кәнігі сарапшылары уақытша бапкерлікке  Андрей Финонченконың 
келуімен байланыстырып отыр. Дегенмен, мәселе бапкерде ме, әлде, ойыншыларда ма? Немесе басқа да проблемалар бар 
ма? Шама-шарқымыз жеткенше талқылап көрелік. Өйткені, Премьер-лиганың қызығы енді басталды. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

0:1 есебімен ұтқаннан кейін айтып еді. 
–  «Шахтердің» бапкері Игорь Соло-

шенконың қарамағында небәрі 56 ой-
ыншы Премьерлиганың деңгейіне сай 
ойнай алатынын жасырмай айтамын. 
Кейіннен ұжымға алынған Айбар Абдул-
ла мен грузиялық Имед Ашортия және 
колумбиялық Хуан Асприль, сербиялық 
Филип Стаменкович үмітті ақтап жүр деу-
ге келмейді. Осыларды қатарға қосу үшін 
«Шахтер» өздері баптаған шәкірттерін 
жанжаққа бытыратып жіберді. Қазір олар 
басқа клубтарда атой салып жүр, – деген. 

«Шахтердің» жеңісімен аяқталған 
ойынға тоқталайық. Матч басталысымен 
алаң иелері допты бақылауда ұстады. 
Жүйелі шабуылдар да леглегімен ұй-
ымдастырылды. Бірақ, бір гол ғана соғыл-
ды. Авторы – Рохер Каньяс. 26минутта. 

Бас бапкердің міндетін атқарушы Ан-
дрей Финонченко командасын алғашқы 
жеңісімен құттықтады. 

– Мен ойыншыларымды және жан
күйерлерді осы маусымдағы алғашқы же
ңіспен құттықтағым келеді. Футболшыла-
рымыз ойын басталысымен қарсыласқа 
қысым көрсетті. Бірлік пен ынтымақтың 
арқасында нәтижеге жетті. Жігіттердің 
көзінен от көрдім. Осы жеңіске әбден лай-
ықпыз. Бәріне ризамын. Тек алға! – деді 
Андрей Финонченко. 

«Шахтер» қазір Премьерлига кес те
сінде онбірінші болып тұр.

қаржылық жағдайы да өте нашар. Команда 
бір жыл бойы қиындықтарға шырмалды. 
Егер материал болмаса, жаттықтырушы 
қалай жұмыс істейді? Әрине, футболшы-
лар бар. Қарағандыда әрқашан жақсы мек-

теп болған. Бірақ, объективті түрде айтсақ, 
мұндай тәжірибесіз құраммен жетістікке 
жету қиын, – деді футбол ардагері. 

Бұл пікірді «Жеңіс» командасының 
бап кері Леван Коргалидзе де «Шахтерді» 

паздарға да ұсынар қолдаулар баршылық. 
Тіпті, түрлі тренингтер мен би флеш-
мобтары қала тұрғындарының басым 
көпшілігін қызықтырады. Олар әуенге 
қосыла шырқап, кәсіпқой бишілермен би 

де билейтінін айтады саябақ басшылары. 
Демек, жақын арада Қарағандының Орта-
лық саябағында қала тұрғындарын және 
қонақтарды түрлі шаралар мен концерттік 
бағдарламалар күтеді. 
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Дәл осы тақырыпқа сай кітапхана төрін-

де кітап көрмесі безендірілді.  №16 мек-
тептің 10 сынып оқушылары мен мектеп 
мұғалімдері де шараға атсалысты.  Кездесу 
барысында қаламыздағы табиғатты қорғауға 
байланысты өзекті мәселелер талқыланып, 
олардың шешімі ортаға салынды. Өлкеміз-
дегі ауа, су, жер, өсімдіктердің экологиялық 
жағдайлары қарастырылды. Бұл тақырып 
бойынша мектеп оқушылары да жеке пікір-
лерін айтып, ойларын білдірді.

 – Шараның мақсаты – балалардың та-
биғат туралы түсініктерін тереңдету. Та-
биғат тазалығын сақтауға, оны қорғауға 
үйрету. Экологиялық мәдениетке тәрбиелеу. 
Әр атаана баласына табиғаттың адамзат 
үшін құндылығын қарапайым тілмен түсін-
діріп, өзі де соған әдеттенсе, қозғалыс сонда 
болмақ. Мысалы, көктемнің шыққанын біл-
дірер ұзақ деген құстың келуі бір жаңалық. 
Оны «жыл құсы» деп те атайды. Ежелден 
қазақ халқы табиғатпен селбесе өмір сүрген.  
Осындай білгендерімізді жасөспірімдердің 
санасына сіңіре берсек, жеткіншек табиғат 
қадірін ұғынады, – дейді қалалық мәслихат-
тың экологиялық комиссия мүшесі Сәкен 
Сәбиденұлы. 

Шараның соңында кітапханаға ұлт 
құндылықтарын сақтау мен насихаттауға 
бағытталған қазақ күнтізбесі сыйға тартыл-
ды. Расында, қоршаған ортаны қорғау, та-
биғатты тиімді пайдалану – адамзатқа, оның 
келешегіне жанашырлық. Мұндай шаралар 
балаларды табиғатты сүюге, құрметтеуге 
үйретері анық.

Табиғат 
жанашырымен 
тамаша сұхбат

Қалалық орталықтандырылған 
кітапханалар жүйесінің №1 балаларға 
қызмет көрсету филиалында қазына-
лы өлке Қарағанды қаласына 90 жыл 
толуына орай «Туған жердің табиға-
тын аяла» атты қоғам белсендісі Сә-
кен Келдібаевпен кездесу өтті.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  
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